АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 февраля  2024 года	         				    	                                                    № 50
пгт. Чернышевск

О введении локального режима чрезвычайной ситуации

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 25 Устава муниципального района «Чернышевский район», Положением «О муниципальной подсистеме МР  «Чернышевский район» звена ТП РСЧС Забайкальского края», утвержденным постановлением администрации муниципального района «Чернышевский район от 21 октября 2014 года № 37, учитывая решение Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального района «Чернышевский район» (протокол № 3от 6.02.2024г.), в связи с выходом грунтовых вод в жилом доме по адресу с. Багульное, ул. Подгорная, д.1. администрация муниципального района «Чернышевский район» постановляет:
1. С 8 февраля 2024 года ввести на территории села «Багульное» локальный режим функционирования «Чрезвычайная ситуация».
2. Границы зоны чрезвычайной ситуации определить в пределах жилого дома находящего по адресу с. Багульное, ул. Подгорная, д.1 и прилегающего к нему земельного участка..
3. Создать оперативный штаб по ликвидации чрезвычайной ситуации в составе:
Максимов Сергей Александрович – заместитель главы МР «Чернышевский район» - руководитель штаба;
Ульхов Данил Николаевич – начальник отдела ГО и ЧС администрации МР «Чернышевский район»;
Раменская Галина Викторовна – начальник отдела строительства администрации МР «Чернышевский район»;
Иваненко Татьяна Владимировна-глава сельского поселения «Комсомольское»
4. Заседание оперативного штаба проводить по мере необходимости, но не реже одного раза в неделю.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  МР «Чернышевский район» Максимова С.А.
[bookmark: _GoBack]7. Настоящие постановление опубликовать в газете «Наше время» и разместить на официальном сайте www.chernihev.75.ru, в разделе Документы.
8. Настоящие постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального района
 «Чернышевский район»                                                                              А.В. Подойницын